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gødning og Læggekartofler, er Ejere og Brugere af Land- 
brugsejendomme, jfr. Lov Nr. 106 af 3. April 1925, beret- 
tiget til at indrømme Kreditor Fortrinsret i Høsten for 
Aaret 1948 efter de i denne Lov indeholdte Regler. 

De nævnte Ejere og Brugere kan ikke gyldigt fraskrive 
sig denne Ret. 

§ 2. Fortrinsret kan kun indrømmes, saafremt Kom- 
munalraadet afgiver Erklæring om, at det er nødvendigt for 
den, paagældende Ejendoms Forsyning med tilstrækkelig 
Saasæd, Frø, Kunstgødning og Læggekartofler, at den af 
vedkommende Landbruger bestilte Mængde af Saasæd, Frø, 
Kunstgødning og Læggekartofler staar i passende Forhold 
til Ejendommens Størrelse og den anvendte Driftsmaade, 
og at den af Sælgeren forlangte Pris maa anses for rimelig. 

Erklæringen, der afgives efter en af Landbrugsmini- 
steren foreskreven Formular, kan gives ved Paategning paa 
Pantebrevet eller ved en særskilt Erklæring, der skal fore- 
vises ved Pantebrevets Lysning. 

Ved Lovforslagets Fremsættelse udtalte Landbrugs- 
ministeren: "Fra Provinshandelskammeret og De sam- . 
virkende Købmandsforeninger har Landbrugsministeriet 
modtaget Henvendelse om at fremsætte Forslag om Gen- 

- indførelse af denne særlige Lovgivning. Disse Hen ven-. 
delser har faaet Tilslutning fra De samvirkende danske 
Husmandsforeninger, medens De samvirkende danske 
Landboforeninger ikke har ment at kunne anbefale Gen- 
optagelse af denne Lovgivning. Da Høstudbyttet i Aar 
har været ringere end normalt, og da jeg har Indtryk af, 
at mange Landmænds Kreditmuligheder i denne Situa- 
tion ikke er gunstige, har jeg ment det nødvendigt 홢 for 
at man i størst muligt Omfang kan faa Jorden tilsaaet 홢 
at fremsætte nærværende Lovforslag, der er affattet i 
Overensstemmelse med den tidligere Lovgivning paa dette 
Omraade." 

Der blev under Sagens Behandling paa Rigsdagen fra 
flere Sider givet Udtryk for det beklagelige i, at man nu 
paa ny skulde have en saadan Lov. Bl. a. gjorde Aage 
Fogh (R. V.) i Folketinget gældende, at det maatte være 
muligt inden for Landbrugsorganisationerne at "finde en 
mere tiltalende Form for Støtte til de Kolleger, der er 


